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Solicitation amendment 002 is undertaken to: 
 

A. provide responses to questions received during the solicitation period; 
B. Adjust Technical specification amendments 
C. Adjust Solicitation document amendments 

 
 
=============================== 

A. Questions & Answers 
 

 
Question 1: 
 
7.16 and Annex A 3.2 refer to Confined Space work.  Please confirm there is no confined space work 
required within this scope. 
 
 
      Response 1: 
 
Confirmed. There is no requirement for confined space within this scope of work. 
 
Question 2: 
 
On Page 4 at the bottom of 2.1, there is a note about Delete 60 days, Insert 90 days.  What does this 
refer to? 
 
       Response 2: 
Refers to bid validation period: 
 
The 2006 Standard Instructions - Request for Standing Offers - Goods or Services - Competitive 
Requirements, are incorporated by reference into and form part of the RFSO. 
 
Subsection 5.4 of Standard instructions-goods and services-competitive requirements. 
``Offers will remain open for acceptance for a period of not less than 60 days from the closing 
date of the RFSO, unless specified otherwise in the RFSO.``  
 
Delete: 60 days 
Insert: 90 days  
 

 
Question 3: 
Under Insurance requirement  ( Page 50) paragraph  P indicates the CGL policy must have a watercraft 
exclusion.  



  

- This is why we carry a Ship Repairers Liability policy. A CGL policy has a watercraft exclusion and 
underwriters wont amend the to include incidental repair operations. The watercraft exclusion 
is the entire reason you have to get a separate SRL policy.  

 
We do cover the requirement given we carry a $10,000,000 SRL, but not in the manner they are asking 
for. 
Can we remove the requirement for the duplicate watercraft exclusion 
 
      Response 3: 
Under Annex “E”  2. Commercial General Liability Insurance, line P. 
We are removing the requirement for Contractors to carry duplicate watercraft exclusions in 
both the ship repairs liability insurance and comprehensive general liability insurance. 
 
See : Sollicitation Document Amendements  
 
Question 4: 
As per 4.1.2.1 Mandatory Technical Criteria line A. 
 
1.A. In lieu of “Bidders shall provide four detailed examples of the firms experience”, would it be deemed 
acceptable to amend as  “Bidders shall provide four,(4),detailed examples of its or Project Management 
teams experience and skill set in providing similar black/grey water System Flushing Services 
onboard  Ships, Submarines, or Auxiliary vessels 
 
1.B in lieu of “in the last 6 years of similar size, scope, and complexity.” would it be deemed acceptable  
“in the last 10 years of similar size, scope, and complexity.  
 

Response 4:  
 

Bidders shall provide four,(4),detailed examples of its or Project Management teams experience and skill 
set in providing similar black/grey water System Flushing Services onboard  Ships, Submarines, or 
Auxiliary vessels, in the last ten (10) years, of similar size, scope, and complexity. 
 
Question 5: 
The attached JI 17/065 only describes the work to complete the decontamination and the hydro test, 
not the system flush with chemicals.  Is there a separate document now or is there a piece missing from 
this JI? 
 

Response 5:  
Please see below generic job instruction (JI16/011) under Technical Specification Amendments 

 
 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
B.  Technical Specification Amendments 

 
As per Response 5: 
 Insert the below Job Instruction JI 16/011 under Annex “A” (Statement of Work) 
  



  

 

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

 
  



  

C. Solicitation Document Amendments 
 
As per Response 2: 
 
Insert the following paragraph Under Part 2 , 2.1 Standard Instructions, please insert: 
 

The 2003 (2022-03-29) Standard Instructions - Goods or Services - Competitive Requirements, 
are incorporated by reference into and form part of the bid solicitation. 

 
 
 
As per Response 3:  
Annex “E”  Section 2.P. delete below  
 

        P.  Amendment to the Watercraft Exclusion to extend to incidental repair operations on board   
watercraft. 

 
 
Insert the following paragraph under the Annex “E” Section 2.P. 
 
P. Amendment to the Watercraft Exclusion to extend to incidental repair operations on board 
watercraft. This endorsement is only necessary if the Contractor will be doing work on a watercraft. 
 
 
 
As per Response 4: 
delete below paragraph under 4.1.2.1 Technical Mandatory Criteria , Line A  
 
Bidders shall provide four, (4), detailed examples of the firms experience in providing similar 
Blackwater System Flushing Services onboard Ships, Submarines, or Auxiliary vessels, in the last four 
(4) years, of similar size, scope, and complexity.  
 
Insert the following paragraph under 4.1.2.1 Line A. “Technical Mandatory Criteria” 
 

        Bidders shall provide four,(4),detailed examples of its or Project Management teams experience and 
skill set in providing similar black/grey water System Flushing Services onboard  Ships, Submarines, or 
Auxiliary vessels, in the last ten (10) years, of similar size, scope, and complexity.  

 
 
 

All terms and conditions remain the same. 
 


